12. Et après la déportation à Babylone, Jéchonias engendra Salathiel. Si nous voulons placer Jéchonias à la fin de la série précédente de quatorze, la suivante ne sera plus de quatorze nom, mais de treize. Sachons donc que le premier Jéchonias se confond avec Joacim et que le second (Joachin) est le fils et non le père. L'orthographe du premier s'écrit avec *C* et *M*, celle du second avec *CH* et *N*³. C'est la faute des copistes et la longue suite des temps qui ont provoqué cette confusion chez les Grecs et les Latins.

16. Jacob engendra Joseph. L'empereur Julien⁴ nous a opposé ce passage. Il y aurait désaccord entre les évangélistes : pourquoi l'évangéliste Matthieu dit-il que Joseph est fils de

secundum Matthaeum una uidetur deesse generatio » (PL 25, 495 A).

4. Julien l'Apostat, neveu de Constantin, fut empereur de 361 à 363. Converti au paganisme, il avait écrit un *Traité* contre les chrétiens ; cet ouvrage est perdu, mais Cyrille d'Alexandrie, qui le réfute, en cite de longs extraits dans son *Contra Julianum*.

appellauerit Heli, non intellegens consuetudinem scripturarum
 50 quod alter secundum naturam, alter secundum legem ei pater
 sit. Scimus enim hoc per Moysen Deo iubente praeceptum ut,
 si frater aut propinquus absque liberis mortuus fuerit, alius
 eius accipiat uxorem ad suscitandum semen fratris uel propin-
 qui sui. Super hoc et Africanus temporum scriptor et Eusebius
 55 Caesariensis in libris diaphonias euangeliorum plenius dispu-
 tarunt.

Genuit Ioseph uirum Mariae. Cum uirum audieris sus-
 picio tibi non subeat nuptiarum, sed recordare consuetudinis
 scripturarum quod sponsae uocentur uxores.

60 17. Et a transmigracione Babylonis usque ad Christum
 generationes quattuordecim. Numera a Iechonia usque ad
 Ioseph et inuenies generationes tredecim. Quarta decima
 uero generatio in ipsum Christum reputabitur.

18. Christi autem generatio sic erat. Quaerat diligens lec-
 65 tor et dicat : Cum Ioseph non sit pater Domini Saluatoris, quid
 pertinet ad Dominum generationis ordo deductus usque ad
 Ioseph ? Cui respondebimus primum non esse consuetudinis
 scripturarum ut mulierum in generationibus ordo texatur,
 deinde ex una tribu fuisse Ioseph et Mariam, unde ex lege eam
 70 accipere cogebatur ut propinquam, et quod simul censentur in
 Bethleem ut de una uidelicet stirpe generati.

Cum esset desponsata mater eius Maria. Quare non de sim-
 plici uirgine sed de desponsata concipitur ? Primum ut

49. Cf. Lc 3, 23 || 51. Cf. Dent. 25,5

5. Jules Africain : écrivain chrétien de la première moitié du III^e s.
 Sur l'homme, cf. EUSÈBE, H.E. VI, 31. Sur l'explication qu'il donnait
 dans sa *Lettre à Aristide* de l'apparent désaccord des deux généalogies,
 cf. EUSÈBE, H.E. I, 7.